

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

„Biochemické a imunochemické analytické systémy pro ONN a.s.“

Zadavatel:	Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo:	Purkyňova 446, 547 01 Náchod
Jednající:	RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
IČ:	26000202
DIČ:	CZ699004900
Způsob zadání:	otevření řízení, v nadlimitním režimu

Vážení,

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádostí uchazečů o veřejnou zakázku.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele dne 20.10.2021 17:08:53 a žádost dne 21.10.2021 12:26:04, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.

Dotaz č. 1:

Zadavatel v Příloze č. 2 Zadávací dokumentaci nedefinuje četnost kontrol a počet hladin kontroly pro jednotlivé metody a jednotlivé laboratoře. Chybí zde informace o četnosti vyšetření u nízkofrekvenčních metod (např. 1x týdně). Může Zadavatel definovat četnost kontrol a počet hladin kontroly pro jednotlivé metody a jednotlivé laboratoře, a dále četnost vyšetření u frekvenčních a nízkofrekvenčních metod?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje přílohu č. 2 „Cenová nabídka podklady pro hodnocení REV I“, záložka č. 3 „Specifikace reportovaných testů“ a doplňuje sloupce „Frekvence IKK“ pro jednotlivé laboratoře a uvádí, že frekvence IKK odráží současný stav kontrol v laboratořích.

Dotaz č. 2:

Zadavatel v Zadávací dokumentaci nedefinuje počet modulů, na kterých budou dané metody provozovány v jednotlivých laboratořích. Mohl by Zadavatel definovat počet modulů (hlavní/záložní linka), na kterých budou dané metody provozovány v jednotlivých laboratořích?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel uvedl požadavky na hlavní a záložní linku do tabulky přílohy č. 2 „Cenová nabídka podklady pro hodnocení REV I“, záložka 3. sloupce s názvem „Hlavní modul“ a „Záložní (Statim modul)“.

Dotaz č. 3:

Zadavatel v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace, konkrétně řádek 28 a 29 uvádí požadavek „Nezávislé kontrolní materiály 3. strany dle doporučení ČSKB umožňující zapojení do programu mezilaboratorního porovnání“ a „Import definic kontrolních vzorků 3. strany.“ Povoluje Zadavatel

firemní kontroly s importem definic?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:

Zadavatel konstatuje, že v rámci interního nastavení systému v laboratořích zadavatele v souladu s normou ISO 15189 a dle doporučení ČSKB, trvá na požadavcích řádků č. 28 a 29, tj. „*Nezávislé kontrolní materiály 3. strany dle doporučení ČSKB umožňující zapojení do programu mezilaboratorního porovnání*” a „*Import definic kontrolních vzorků 3. strany*“, uvedených v příloze č. 1_ Technická specifikace zadávací dokumentace této veřejné zakázky.

Dotaz č. 4:

Zadavatel v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace, konkrétně na listu „část 2“ uvádí na řádku 13 metodu Preeklampsie. Míni tímto Zadavatel dva testy SFLT a PLGF?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:

Ano, reportovaný test Preeklampsie je prováděn dvěma testy SFLT a PLGT.

Dotaz č. 5:

Chápeme prosím možnost doplňkového / doplňkových analyzátorů pro nepovinné reportované testy správně tak, že uchazeč musí nabídnout technologii automatizované imunoanalýzy v režimu random acces?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5:

Zadavatel požaduje pro nepovinné reportované testy technologii **random acces**.

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

Zadavatel poskytuje jako přílohu tohoto vysvětlením zadávací dokumentace aktualizovanou Přílohu č. 2 Cenová nabídka_podklady pro hodnocení REV II_IKK se zpracovanými výše uvedenými informacemi.

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nevypořádal žádosti o vysvětlení ze dne 20.10.2021, ve lhůtě dle § 98 odst. 4 ZZVZ, bude lhůta prodloužena o 1 pracovní den.

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 09.12. 2021 do 8:00 hodin.

V Náchodě dne2021

RNDr. Bc. Jan Mach
Předseda správní rady
Oblastní nemocnice Náchod a.s.